JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,09 Dezembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1063

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................2/9Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 322 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 06741/2016,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora MARIA NILMA SILVA
MATTOS, matrícula 2.555, Auxiliar de Enfermagem, referente ao
período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 01 (um) mês, com
validade a contar de 19/12/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07  de dezembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 323 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o Conselheiro Tutelar
FRANCISCO DE ASSIS FRAGA, matricula 7.029, portador da CNH
00237220150, no período de 09 a 11/12/2016, a conduzir a viatura
desta Municipalidade, abaixo mencionada:

GOL  – placa KOV 9697.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09  de dezembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1063

Sexta - Feira

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista ter sido detectado problemas com as especificações do mesmo fica adiado “sine die” o pregão nº
061/16.

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de  Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 060/016 – Republicação após alteração do edital

1.1 OBJETO: PREGÃO,  PARA AQUISIÇÃO DE GASES ( OXIGÊNIO LIQUIDO, AR COMPRIMIDO, OXOGÊNIO
GASOSO, OXIDO NITROSO, OXIGÊNIO MEDICINAL), PARA SER UTILIZADO NO HOSPITAL MATERNIDADE
SANTA TEREZINHA EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I.

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  27 de DEZEMBRO  de 2016.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
12/12/2016.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou
através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 205 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro  de 2016.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de  Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 034- presencial
PROCESSO Nº: 0694/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 087/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

   São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047- presencial
PROCESSO Nº: 2104/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DENT. SERV. COMÉRCIO E SERVIÇOS CORRELATADOS DE SAÚDE LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 109/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1063

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 046- presencial
PROCESSO Nº: 1429/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: TYPVS GRÁFICA E EDITORA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 114/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 055- presencial
PROCESSO Nº: 4318/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BELLA’S GRAFICA EIRELI LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 117/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1063

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 053- presencial
PROCESSO Nº: 4192/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 118/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1063

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 053- presencial
PROCESSO Nº: 4192/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 123/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

ANO VII Nº 1063
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2016

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Interino de Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-12-09T19:15:49+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial